

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ (กม.๗๑+ ๘๓๖) อำเภอเมือง-บ้านหนองมะเสี๋ยง อำเภอเสนางคนิคม จังหวัดอำนาจเจริญ (ในบ้านหนองข่า) ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๔๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๘๘๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๖๕,๐๐๐.-บาท

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการซ่อมสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ (กม.๗๑+ ๘๓๖) อำเภอเมือง-บ้านหนองมะเสี๋ยง อำเภอเสนางคนิคม จังหวัดอำนาจเจริญ (ในบ้านหนองข่า) ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๔๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๘๘๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๙๗๒,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง (ตามเอกสารแนบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                       |                                   |
|-----------------------|-----------------------------------|
| ๑. นายปัญญา จันทรัมย์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ |
| ๒. นายไพบุลย์ อโหมหา  | ตำแหน่ง นายช่าง                   |
| ๓. นายวิชรา ทองพรม    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน     |

เรียน นายกองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

-คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง โครงการซ่อมสร้างผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทางสายแยกทางหลวงหมายเลข ๒๐๒ (กม.๗๑+ ๘๓๖) อำเภอเมือง-บ้านหนองมะเสี๋ยง อำเภอเสนางคนิคม จังหวัดอำนาจเจริญ (ในบ้านหนองข่า) ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๔๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒,๘๘๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร (ตามแบบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ) เป็นจำนวนเงิน ๑,๙๗๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

-เห็นควร ใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการด้านพัสดุ

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อโหม  
ดิฉก

(นายสมหมาย กุลละ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

(นางมยุรี ฤทธิพิศ)  
เจ้าหน้าที่

(นางดวงอุมา ไพจิรัตน์)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางศรสุดา พันธุ์วรรณ)  
หัวหน้าฝ่ายพัสดุ

(นายโกศล การบุญเวทย์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ช่อมสร้างผิวทาง คสล. เส้นทางสายแยกทางหลวงชนบทหมายเลข 202 (กม.71+836) อ.เมือง - บ้านหนองมะเสี๋ย  
 อ.เสนางคณิศร จ.อำนาจเจริญ (ในบ้านหนองข่า)  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ระยะทาง 480.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,880 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.25 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นทางสายแยกทางหลวงชนบทหมายเลข 202 (กม.71+836) อ.เมือง - บ้านหนองมะเสี๋ย (ในบ้านหนองข่า)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ  
 คำนำนราคากลางโดย นายวิชา ทองพรม นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานถนน คสล.							
1.1	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	3,360.00	10.63	35,716.80	1.3624	14.48	48,660.57
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	144.00	531.22	76,495.68	1.3624	723.73	104,217.71
1.3	ผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	2,880.00	424.18	1,221,638.40	1.3624	577.90	1,664,360.16
1.4	Expansion Joint	ม.	24.00	221.78	5,322.72	1.3624	302.15	7,251.67
1.5	Contraction Joint	ม.	258.00	142.35	36,726.30	1.3624	193.94	50,035.91
1.6	Longitudinal Joint	ม.	480.00	64.51	30,964.80	1.3624	87.89	42,186.44
1.7	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	48.00	186.61	8,957.28	1.3624	254.24	12,203.40
1.8	งานดีเส้นจราจรเทอร์โมพลาสติก สีขาว+สีเหลือง	ตร.ม.	115.20	280.00	32,256.00	1.3624	381.47	43,945.57
รวมค่าก่อสร้าง								<b>1,972,861.43</b>
<b>สรุปค่าก่อสร้าง</b>		<b>หนึ่งล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน</b>						<b>1,972,000.00</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,448,077.98
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + [(3 \div ((1 \times 4) + 2 \times 5))]$  = 1.0000
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = (Factor FN) =  $4 \times 6$  = 1.3624
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = (Factor FN) = = 0.0000

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 213/2561 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2561

รายนามัน ณ ปีม์ ปตท.อำเภอเมือง 27.50 บาท/ลิตร  
 (นายปัญญา จันทร์งาม)  
 ประธานกรรมการ

(นายไพบุลย์ อโมหา)  
 กรรมการ

(นายวิชา ทองพรม)  
 กรรมการ